
Udon Thani, den 17. februar 2022.

Til Arbeids- og sosialdepartementet
Postboks 8019 Dep.
0180OSLO
Norway.

med kopi til Arbeids- og velferdsdirektiren i NAV
Postboks 354
8601 Mo i Rana
Norway

og

til Helse- og omsorgsdepartementet med kopi til
Postboks 8011 Dep.
0030 OSLO
Norway

HELFO Administrasjon
Postboks 2415
3104 Tonsberg
Norway

Med kopier til Arbeids- og sosialminister Hadia Tajik personlig samt alle medlemmene i
Arbeids- og sosialkomiteen,
samt kopier til Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol personlig samt alle medlemmene
i Helse- og omsorgskomiteen.

HVORDAN VI SOM HAR BOSATT OSS UTENFOR EU E S OPPLEVER DET I
M TE MED «FRIVILLIG MEDLEMSSKAP I FOLKETRYGDEN».

Litt om hvordan vi nordmenn i Thailand opplever kontakten med NAV og HELFO.
Vi er en stor gruppe nordmenn som møtes hver uke på TIRSDAGS-TREFFEN i Udon Thani,
og vi har drøfte vårt forhold til NAV og HELFO, og står bak dette skrivet.

Vi er innforstått med at NAV og HELFO hører inn er to forskjellige departement. Vi har
derfor valgt å sende samme brev adressert til begge departement, med kopier til NAV,
HELFO, samt ministerne og alle komite-medlemmene i de to departementene.

Nedenfor har vi beskrevet noe av det vi oppfatter og opplever i vårt møte med
helsevesenet her i Thailand, og hvordan vår helseforsikring (Frivillig medlemskap i
Folketrygden fra Norge) bli akseptert, samt vårt videre møte med HELFO's refusjon av de
utlegg vi har hatt.

Vi er klar over at vi er bosatt i et lavkostland, men mener dette ikke er relevant i forhold
til hvordan reglene er for utlendinger bosatt utenfor EU/ES. De samme reglene gjelder
også for de nordmenn som har bosatt seg i f-eks. Singapore eller Hong Kong som er
hoykostland.
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Det vi møter i vår hverdag opplever vi i noen tilfeller som urimelig og vil be
departementene vurdere agjire endringer for 2 bte pa det vi mener er uheldige og
uakseptable konsekvenser av at vi har bosatt oss i Thailand for en kortere eller lengre
periode av livet.

MEDLEMSSKAP I FOLKETRYGDEN NAV.

Noen blir oppmerksom på at vi, etter bare 6 måneder, ikke lenger er fullverdige
nordmenn. Vi er automatisk utmeldt av Folketrygden. Vi blir ikke engang spurt, vi er

tvangsutmeldt.

Denne utmeldelsen har ført til mye bråk for mange som ikke ble informert på noen måte,
eller fant det ut av seg selv. De får gjerne en overraskelse når de vil melde seg inn, fordi de
ikke visste om fristen på 2 år. Det er nemlig frist på 2 år til å melde seg inn som frivillig
medlem i folketrygden (NAV).

De aller fleste av oss nordmenn som er her i Thailand er enten alderstrygdede eller uføre.
De fleste har et langt aktivt arbeidsliv bak seg i Norge, og har betalt både skatter og
avgifter til bl.a. folketrygden. Det burde ikke være mulig å ta fra oss denne trygden uten
videre. En frivillig utmeldelse kunne vært en mulighet for de som mener at denne
forsikringen er for dyr. Ellers burde fullt medlemskap være noe som fulgte nordmenn fra
vuggen til graven.

Slik som ordningen er nå burde NAV sende et varsel når de har tenkt å avslutte
medlemskapet, tilskrive vedkommende og spr om vedkommende nsker soke frivillig
medlemskap i folketrygden eller ikke.

AVGIFTEN TIL FOLKETRYGDEN-NAV.

5,1 % (8.2% for uføre) er satsen som normalt brukes for de som betaler skatt til Norge.
2,3 % (2.3% tillegg) et tillegg for frivillig medlemskap i folketrygden. Hvorfor denne

tilleggsavgiften kommet vet vi ikke. Vi opplever det som en «straff» for å ha flyttet?
7,4%  (10.5% for uføre) er avgiften for den inntektsdelen vi betale skatt for til Norge.
1.7% (1,7%for ufre) er det tillegget vi fr fordi vi betaler skatt til Thailand.

9,1% (12,2% for ufre) for del av inntekten som det betales skatt for til Thailand.

Ifølge Thailands skattelov og skatteavtalen mellom Norge og Thailand er det påbudt
at vi skal betale skatt til Thailand for den delen av inntekten som overføres hit. Tillegg p
1,7% oppleves da som straff for at vi figer Thailands skattelov og skatteavtalen mellom
Norge og Thailand.
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Vi betaler altså mer, eller mye mer i folketrygdavgift til NAV enn de som bor i Norge. Vi
blir regelmessig hver måned trukket for folketrygdavgift i vår brutto inntekt/trygd. Det er
NAV som står for alt dette; både utbetalt pensjon med trekk for trygd og skatt.

REFUSJON AV HELSEUTGIFTER FOR OSS I THAILAND 'ennom HELFO •

Med det tillegget til vanlig medlemsavgift vi betaler, opp til 4%, skulle en kunne forvente
at vi fikk en bedre oppfølging ved helseproblemer enn de som bor i Norge. Men slik er det
altså ikke. Det Norske Storting kan ikke være tjent med den behandling landsmenn får,
slik som vi med frivillig medlemskap i folketrygden.
Dette er en forskjellbehandling av oss som bor utenfor EU/ES som det bør være muligå se litt
nærmere på.

lnnle else å s kehus.

Ved innleggelse på sykehus får vi en refusjon på ca. 4.200 kroner pr. døgn som vi ligger på
sykehuset. Dette er så lite at det bare unntaksvis vil være nok til dekke hele regningen.
Hvis en operasjon er kostbar så blir vi sittende igjen med et stort rest-beløp som vi må
dekke selv. For mange er dette aldeles uholdbart og av dem betraktet som urettferdig.

Ved innleggelsen må vi også dokumentere at vi har penger nok til å dekke beløpet som
sykehuset har beregnet at det vil koste for oss. Det kan være uhyre vanskelig å
dokumentere dette når vi allerede er på sykehuset. Det kan være en ulykke som har ført
oss dit, og vi kan vere i koma. Hva som skjer da kan fre til ulykke og i verste fall dod.
Det kan i andre tilfeller være et spørsmål om vi har så mye penger. Det er ikke alle som er
like gode til legge seg opp en økonomisk buffer. Forsikringen burde være så god at
sykehusene vil akseptere den uten videre.
Tidligere kunne vi få del-hjelp av Den Norske Ambassaden som garanterte og betalte
døgnprisen direkte til sykehuset. Denne ordningen er stoppet nå. Vi opplever det som om
det er noen som vil gjøre det vanskeligst mulig for oss nordmenn som er her i Thailand
(utenfor EU/ES).

Går vi enda litt lenger tilbake i tid, før HELFOså dagens lys, så fikk vi dekke t delen av det
tilsvarende operasjon ville koste i Norge. Kun halvdelen av norsk pris for en operasjon var
som regel tilstrekkelig til å dekke hele vår regning her i Thailand ved innleggelse på et
internasjonalt sykehus. Vi kan gå på et offentlig sykehus og få en vesentlig lavere pris for
samme operasjon. Før en velger en slik løsning må en ha vært på et offentlig sykehus og
sett forholdene. Selve operasjonen er nok av like god kvalitet som på et privat sykehus,
men etterpå vil du havne på en sal, og de forholdene der ville ikke bli godtatt i Norge. De
sanitære forhold er veldig dårlig, og avstanden til «naboen» i salen er ikke stor. Du må
også ha egen hjelp til mating og ellers hva du måtte trenge av hjelp og servise. Vi får mat

men må selv sørge for at maten blir spist, og det kan for mange være et problem.
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Hvis noen som bor i Norge ønsker å få utført en operasjon eller annet av et privat sykehus
e.l. så vil staten yte et tilskudd som antas a være betydelig høyere enn 50% av kostnadene
ved de offentlige sykehusene.
Dette burde være den modellen som vi nordmenn utenfor EU E S skulle komme inn
under.

Med frivillig medlemskap i folketrygden kan vi reise tilbake til Norge og der motta
behandling, men må selv dekke reiseutgiftene. Det som kan være en hake ved det er bl.a.
spirsm&let om vi er friske nok til %foreta en slik reise. Det kan vere en ulykke eller et

forhold som trenger øyeblikkelig hjelp, og da kan vi ikke reise. Kommer vi til Norge for å få
hjelp på et sykehus, så havner vi kø for å få plass. Videre kan vi få problemer med a finne
en lege til å søke plass for oss på sykehus. Vi som er bosatt her i Thailand er som regel gift
eller er samboer og vil i tilfelle en operasjon gjerne ha våre nærmeste i nærheten. Det kan
bli en kostbar affære å innkvartere en ektefelle på et hotell e.l.

Norske myndigheter anbefaler oss som er frivillige medlemmer i folketrygden til skaffe
oss en privat forsikring i tillegg. Det kan være lettere sagt enn gjort. Mange av oss er i en
alder som gjr det s%godt som umulig &f? en helseforsikring. I tillegg kommer
vanskeligheter pga. sykdommer vi måtte ha og som det vil bli tatt reservasjon om fra
forsikringsselskapene. Det er også svært dyrt, så hvis en forsikringspremie kommer på
toppen av medlemsavgiften til folketrygden så blir det en ubrukbar løsning.
Dette er da også en vesentlig grunn til at mange nordmenn ønsker å melde seg ut av
folketrygden. Dette kan bli en katastrofe for de dette gjelder. På et tidspunkt kan
forsikringsselskapet si opp avtalen ga alder eller sykdommer som inntreffer, og da er
det ikke mulig lenger %ske om frivillig medlem av folketrygden.
Det virker også litt enkelt av en stat som Norge å foreslå at en burde tegne en
tilleggsforsikring til den staten yter, for denne er ikke god nok.

Vanli le ebe k eller da behandlin m.m.
Ved vanlig legebesøk får vi som regel dekket kr. 45,- for doktor. Dette er en svært liten del
av det et besøk på et privat sykehus koster her i Thailand. Det er en ekstra pris for
spesialistbesøk på kr. 80,-, men erfaring tilsier at alle legekonsultasjoner blir dekket med
kr. 45,- i praksis.

Medisiner le emidler.

Som hovedregel får vi dekket de medisiner som i Norge er på blå resept. Hvis det er en
medisin som ikke er godkjent i Norge så risikerer vi avslag på søknaden på denne
medisinen.
Vi må betale en egenandel pr. resept. Denne er på hele 39% av beløpet, men det er en
begrensning på kr. 520,- pr. gang. I Norge er det et tak/maksimum pr. år. når det gjelder
egenandeler. Denne begrensingen finnes ikke for oss med frivillig medlemskap.
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S esielle behandlin er.

Det finnes spesielle regler og takster for forskjellige former for behandling. De satser som

brukes i disse forbindelsene tilsvarer ikke de satser som i Norge brukes ved «hjelp» i et

privat sykehus e.l. Disse satsene bir ogsa oppdateres oftere. N2 har mange av disse st&tt

uforandret i mange år, noen helt tilbake til 1997.

Denne forskjellen i satser er også noe som vi her i Thailand reagerer på.

HVOR MYE SPARER VI NORGE FOR I UTGIFTERM.M.

Avisen Dag og Tid dokumenterte i 2019 at En pensjonist (over 67 åt) som flytter utenfor

EU sparer A/S Norge for nkr 450.000 pr. år for hvert år han/hun bor utenfor Norge.

Hjemmehjelp, hjemme sykepleie, legebesøk, sykehus, rehabilitering, bruk av offentlige og

kommunale tjenester. Bruk av politi og brannvesen osv, osv.

Så derfor trenger vi et «Utvandrings regnskap» for dokumentere hvor mye de

utenlandsboende faktisk sparer A/S Norge for hvert år.

Med dette som bakgrunn synes vi det er ubegripelig merkelig at vi blir behandlet på den

m&ten.

Det er vanskelig for oss å forstå hvorfor det skal være forskjell på en norsk nordmann som

bosetter seg i f.eks. Spania og en som bosetter seg her.

SAMMENDRAG AVHVA VI BER DEPARTEMENTENEVURDERE

NAV - livslangt medlemskap i folketrygden med mulighet for frivillig utmeldelse.
-differensiering av medlemsavgift kun for bosetting utenlands

HELFO - unngå forskjellbehandling ved å bruke samme prinsipp som man i Norge har til å
velge ag& til et privat sykehus, bade n&r det gielder sykehusinnleggelse og
spesielle behandlinger.

-medisiner etter samme prinsipp som i Norge og også med maksimalbeløp pr. år.

VI BER IKKE OM MER ENNABLI BEHANDLET SOM NORDMENN.
Vi er en minoritets ru som ler oss diskriminert

Foranstående er skrevet i fellesskap med TIRSDAGS-TREFFEN I Udon Thani, Thailand.

Kontaktperson: Egil Mjlhus,  99/166 Ban Sukasam 2, UDON THANI 41000,  Thailand

Mail:  m'olhuse il hotmail.com Tf: 466 81 913 4342

4aha
Neste side inneholder signaturene til noen av de som har vært med på komponeringen av dette
brevet.




